
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

218,245.952,806,488.711,273,207.711,533,281.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,806,488.711,273,207.711,533,281.00 218,245.95IMPUESTOS MUNICIPALES

506,243.000.00506,243.00 60,508.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
10,225.000.00 600.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 10,225.00

0.000.00 50.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

0.000.00 550.000.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

3,225.000.00 0.003,225.0011.7.1.01.39.00 Crianza de cerdos y porquerizas
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.97.00 Intereses generados por retraso en el pago de impuestos a establecimientos 

industriales
411,818.000.00 36,410.80Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 411,818.00

1,800.000.00 500.001,800.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.04.00 Bazares
4,500.000.00 200.004,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
4,500.000.00 488.004,500.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,400.000.00 200.002,400.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,750.000.00 2,500.003,750.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
5,963.000.00 675.005,963.0011.7.1.02.13.01 pulperia 2da categoria

16,680.000.00 1,850.0016,680.0011.7.1.02.13.02 pulperia 3ra categoria
57,000.000.00 925.0057,000.0011.7.1.02.13.03 pulperia 4ta categoria
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.02.13.04 pulperia 1era categoria
6,000.000.00 1,625.006,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
7,000.000.00 900.007,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

0.000.00 250.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,400.000.00 11,810.005,400.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

18,880.000.00 462.3218,880.0011.7.1.02.30.00 Billares
24,000.000.00 600.0024,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

345.000.00 60.00345.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,950.000.00 0.001,950.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
1,650.000.00 0.001,650.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

0.000.00 271.610.0011.7.1.02.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos 
comerciales

0.000.00 10,293.870.0011.7.1.02.97.00 Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre impuestos a 
establecimientos comerciales

102,000.000.00 2,800.00102,000.0011.7.1.02.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos comerciales
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84,200.000.00 23,497.20Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 84,200.00

1,800.000.00 1,200.001,800.0011.7.1.03.01.01 Transporte Urbano
7,650.000.00 0.007,650.0011.7.1.03.01.03 Taxis
6,900.000.00 3,400.006,900.0011.7.1.03.01.04 Mototaxi
1,650.000.00 550.001,650.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
4,800.000.00 2,800.004,800.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

900.000.00 2,250.00900.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,500.000.00 500.001,500.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
2,860.000.00 0.002,860.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

75.000.00 0.0075.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

1,425.000.00 300.001,425.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
3,240.000.00 0.003,240.0011.7.1.03.26.02 Hoteles dos estrellas
2,850.000.00 1,200.002,850.0011.7.1.03.28.01 De electricidad

525.000.00 50.00525.0011.7.1.03.28.06 Llanteras
225.000.00 1,800.00225.0011.7.1.03.28.07 taller de ebanisteria

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.15 Otros establecimientos de servicios no clasificados (Bloqueras)
2,100.000.00 0.002,100.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 4,397.200.0011.7.1.03.97.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
servicios

40,000.000.00 5,050.0040,000.0011.7.1.03.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de servicios
855,634.000.00855,634.00 145,836.67Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
450,000.000.00 63,350.63Urbanos11.7.2.01.00.00 450,000.00

450,000.000.00 63,350.63450,000.0011.7.2.01.00.00 Urbanos
107,000.000.00 14,269.93Rurales11.7.2.02.00.00 107,000.00

107,000.000.00 14,269.93107,000.0011.7.2.02.00.00 Rurales
162,599.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 

inmuebles
11.7.2.97.00.00 162,599.00

162,599.000.00 0.00162,599.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

136,035.000.00 68,216.11Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles11.7.2.98.00.00 136,035.00

136,035.000.00 68,216.11136,035.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
171,179.000.00171,179.00 11,698.48Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

69,056.000.00 4,326.36Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 69,056.00

69,056.000.00 4,326.3669,056.0011.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal
18,877.000.00 899.12Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos 

personales
11.7.3.96.00.00 18,877.00

18,877.000.00 899.1218,877.0011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000.000.00 0.00intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 
personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 
personales

82,246.000.00 6,473.00Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 82,246.00

82,246.000.00 6,473.0082,246.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos personales
225.000.00225.00 202.80Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
225.000.00 202.80Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 225.00

225.000.00 202.80225.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados
1,273,207.711,273,207.710.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,273,207.711,273,207.71 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 0.00

1,273,207.711,273,207.71 0.000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Televisión por cable

79,394.79685,091.000.00685,091.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 685,091.000.00685,091.00 79,394.79NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

900.000.00900.00 400.00Tasas12.5.1.00.00.00
900.000.00 400.00Rastro público12.5.1.01.00.00 900.00

900.000.00 400.00900.0012.5.1.01.00.00 Rastro público
656,351.000.00656,351.00 50,988.14Derechos Municipales12.5.2.00.00.00

18,750.000.00 2,550.00Matrimonios12.5.2.01.00.00 18,750.00

8,250.000.00 2,100.008,250.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios celebrados en el palacio municipal
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.2.01.02.00 Matrimonios celebrados a domicilio dentro del casco urbano
6,000.000.00 450.006,000.0012.5.2.01.03.04 Despensas de Mtrimonio

28,875.000.00 1,150.00Constancias12.5.2.04.00.00 28,875.00

28,875.000.00 1,150.0028,875.0012.5.2.04.00.00 Constancias
3,120.000.00 30.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 3,120.00

3,120.000.00 30.003,120.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones
72,842.000.00 1,200.00Licencias12.5.2.06.00.00 72,842.00

72,842.000.00 1,200.0072,842.0012.5.2.06.04.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
481,456.000.00 18,256.76Permisos12.5.2.07.00.00 481,456.00

4,500.000.00 1,000.004,500.0012.5.2.07.03.01 PO deposito de refrescos y licores
16,500.000.00 0.0016,500.0012.5.2.07.03.03 PO Venta de cervesas
7,500.000.00 0.007,500.0012.5.2.07.03.04 PO Cantinas

750.000.00 0.00750.0012.5.2.07.03.05 PO venta de medicina
3,000.000.00 100.003,000.0012.5.2.07.03.06 PO glorietas municipales

15,600.000.00 300.0015,600.0012.5.2.07.03.07 PO pulperias
750.000.00 0.00750.0012.5.2.07.03.08 PO comedores y cafetereias
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.2.07.03.09 PO de bloqueras
600.000.00 0.00600.0012.5.2.07.03.10 PO molinos de maiz

3,470.000.00 3,400.003,470.0012.5.2.07.03.11 PO Ventas vias publicas
225.000.00 0.00225.0012.5.2.07.03.12 PO Juegos de salon
750.000.00 300.00750.0012.5.2.07.03.13 PO de Talleres de Ebanisteria

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.2.07.03.14 PO hoteles 
300.000.00 0.00300.0012.5.2.07.03.15 PO venta de repuestos

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.2.07.03.16 PO depositos de Madera+
2,250.000.00 0.002,250.0012.5.2.07.03.17 PO bodegas
2,250.000.00 2,250.002,250.0012.5.2.07.03.18 PO venta de combustibles y lubricantes
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.2.07.03.19 PO de gasolineras
3,250.000.00 1,600.003,250.0012.5.2.07.03.20 PO servicios secretarales

750.000.00 0.00750.0012.5.2.07.03.21 PO servicios de cable
450.000.00 0.00450.0012.5.2.07.03.22 PO de barberias
150.000.00 0.00150.0012.5.2.07.03.23 PO llanteras
900.000.00 0.00900.0012.5.2.07.03.24 PO salas de belleza

2,250.000.00 0.002,250.0012.5.2.07.03.25 PO discomoviles
2,250.000.00 0.002,250.0012.5.2.07.03.26 PO billares

300.000.00 0.00300.0012.5.2.07.03.27 PO venta de verduras
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.2.07.03.28 PO moto taxis
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.2.07.03.29 PO de creles

450.000.00 0.00450.0012.5.2.07.03.30 PO productos lacteos
900.000.00 0.00900.0012.5.2.07.03.31 PO basares

4,500.000.00 0.004,500.0012.5.2.07.03.32 PO de ferreterias
1,350.000.00 0.001,350.0012.5.2.07.03.33 PO de venta de productos agropecuarios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.2.07.03.34 PO de abarroterias
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.2.07.03.35 PO talleres de servicios

300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.2.07.03.36 PO de telefonia Movil
1,650.000.00 0.001,650.0012.5.2.07.03.37 PO crianza de cerdos y pollos

600.000.00 0.00600.0012.5.2.07.03.38 PO clinica Dental
600.000.00 0.00600.0012.5.2.07.03.39 PO laboratorio Dental
600.000.00 0.00600.0012.5.2.07.03.40 PO de novedades
450.000.00 0.00450.0012.5.2.07.03.41 PO venta de celulares y accesorios
750.000.00 1,500.00750.0012.5.2.07.03.42 PO venta de ropa usada 2da categoria
525.000.00 0.00525.0012.5.2.07.03.43 PO de purificadora de agua

1,875.000.00 0.001,875.0012.5.2.07.03.44 PO Radio Emisoras
300.000.00 800.00300.0012.5.2.07.03.45 PO de taller de Mecanica Dental 

37,500.000.00 0.0037,500.0012.5.2.07.03.46 permiso para ventas en ferias patronal
13,490.000.00 0.0013,490.0012.5.2.07.03.47 PO y licencias para explotacion
1,532.000.00 2,544.001,532.0012.5.2.07.07.00 Permisos de construcción

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2016Fecha del:

EJERCICIO: 2016

10:25 a.m.
05/01/2017Emisión:

Hora:

USUARIO: TOMAS.MELENDEZ

Pagina: 4 de 7

YORITO, YORO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2016

4 de 705/01/2017 10:25:59 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
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750.000.00 75.00750.0012.5.2.07.12.00 Permiso para forja de fierros
1,923.000.00 150.001,923.0012.5.2.07.16.00 Permiso de Transporte de carne

20,166.000.00 4,237.7620,166.0012.5.2.07.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
9,638.000.00 23,391.38Matriculas12.5.2.08.00.00 9,638.00

3,938.000.00 600.003,938.0012.5.2.08.01.00 Matrícula de marcas de herrar
1,200.000.00 22,791.381,200.0012.5.2.08.06.00 Matrícula de armas de fuego
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.2.08.07.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 0.00Vallas Publicitarias12.5.2.09.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.2.09.00.00 Vallas Publicitarias
41,670.000.00 4,410.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 41,670.00

41,670.000.00 4,410.0041,670.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos
4,500.000.004,500.00 26,700.00Contribuciones por Mejoras12.5.3.00.00.00
4,500.000.00 26,700.00Alcantarillado sanitario12.5.3.04.00.00 4,500.00

4,500.000.00 26,700.004,500.0012.5.3.04.00.00 Alcantarillado sanitario
23,340.000.0023,340.00 1,306.65Multas Municipales12.5.4.00.00.00

3,300.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 3,300.00

3,300.000.00 0.003,300.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
19,590.000.00 1,306.65Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 19,590.00

19,590.000.00 1,306.6519,590.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
450.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 450.00

450.000.00 0.00450.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica
86,536.331,050.000.001,050.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,050.000.001,050.00 86,536.33VENTA DE SERVICIOS
1,050.000.001,050.00 86,536.33Servicios Públicos Municipales15.2.90.00.00.00
1,050.000.00 86,536.33Agua Potable15.2.90.01.00.00 1,050.00

1,050.000.00 86,536.331,050.0015.2.90.01.01.00 Agua potable
306.69900.000.00900.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 306.69INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 306.69Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 900.000.00900.00 0.00ALQUILERES
900.000.00900.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
900.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 900.00

900.000.00 0.00900.0017.6.3.01.01.00 Alquiler en mercados municipales
187,129.152,286,280.49568,580.691,717,699.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,286,280.49568,580.691,717,699.80 363,711.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,286,280.49568,580.691,717,699.80 363,711.70Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,286,280.49568,580.69 363,711.70Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 1,717,699.80

2,286,280.49568,580.69 363,711.701,717,699.8018.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 0.000.000.00 -176,582.55TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 -176,582.55Donaciones Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro18.3.4.00.00.00
0.000.00 -176,582.55Donaciones Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
18.3.4.01.00.00 0.00

0.000.00 -176,582.550.0018.3.4.01.01.00 Detalle de Donaciones Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro para 
Gobiernos Locales

140,344.0440,964.000.0040,964.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 40,964.000.0040,964.00 140,344.04VENTA DE INMUEBLES

40,964.000.0040,964.00 140,344.04Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
1,350.000.00 0.00Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 1,350.00

1,350.000.00 0.001,350.0021.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio
39,614.000.00 140,344.04Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 39,614.00

39,614.000.00 140,344.0439,614.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno
2,237,615.5110,495,091.11761,458.919,733,632.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 10,495,091.11761,458.919,733,632.20 2,237,615.51TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
10,495,091.11761,458.919,733,632.20 2,237,615.51Transferencias y Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
10,495,091.11761,458.91 2,237,615.51Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 9,733,632.20

10,495,091.11761,458.91 2,237,615.519,733,632.2022.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,607,157.581,607,157.580.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,607,157.581,607,157.580.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,607,157.581,607,157.580.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,607,157.581,607,157.58 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,607,157.581,607,157.58 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.004,366,944.274,366,944.270.00OBTENCION DE PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.1.0.00.00.00 4,366,944.274,366,944.270.00 0.00OBTENCION DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO
4,366,944.274,366,944.270.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo32.1.1.00.00.00
4,366,944.274,366,944.27 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo para 

Gobiernos Locales
32.1.1.01.00.00 0.00

4,366,944.274,366,944.27 0.000.0032.1.1.01.01.00 Detalle de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo para Gobiernos 
Locales
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Ejercicio: 2016
Fecha Final: 31/12/2016

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,949,572.4622,289,967.1613,712,618.00TOTAL: 8,577,349.16

Fecha Inicio: 01/12/2016
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